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 آغاز رسمی فعالیت کنسولگری عراق در اصفهان
 گروه سیاست: با تقدیم روا نامه سرکنسول عراق به استاندار 
اصفهان فعالیت رسمی کنسولگری عراق در اصفهان آغاز شد. 
استاندار اصفهان در دیدار با احمد لطیف علی سرکنسول جمهوری 
عراق در اصفهان به سه اولویت استان در زمینه گردشگری، 
انرژی‌های نو و هوش مصنوعی اشاره و تأکید کرد: این سه 
ما  و  است  کشورها  دیگر  با  فعال  دیپلماسی  مقدمه  رویکرد 
پیش‌ازاین کنسولگری روسیه را در اصفهان داشتیم و اکنون به 
دنبال کنسولگری کشور عراق و ترکیه هم بودیم که کشور عراق 
محقق شد. مهدی جمالی‌نژاد در این دیدار باتوجه‌به ارتباطات 
گسترده بین دو کشور عراق و ایران و نیز نقش مهم اصفهان 
در زمینه گردشگری، اقتصادی و فرهنگی افزود: از سال گذشته 
مدیریت استان برای چندین کشور دوست و همسایه ایران از 
جمله ترکیه و عراق به دنبال ایجاد کنسولگری بود که امروز 
این کنسولگری با تلاش‌های چند ماه گذشته استاندار محقق و 
سرکنسولگری عراق فعالیت رسمی‌اش را در اصفهان آغاز کرد. او 
با اشاره به افق‌های روشن پیش‌رو به واسطه نقاط مشترک بین 
دو کشور، افزود: از امروز مدیریت استان آمادگی کامل همکاری با 
کشور عراق را دارد و به نمایندگی از جمع معاونین و مدیران ارشد 
استان تعدادی از این مدیران در این جمع حاضر و اعلام آمادگی 
همکاری کردند. مهدی جمالی‌نژاد ادامه داد: اصفهان در زمینه 
پیاده‌روی اربعین و نیز حوزه مقاومت و نزدیک‌شدن دو کشور و 
قلب مردم این منطقه بسیار فعال است و ازاین‌پس نیز در حوزه 
اقتصادی، صنعت گردشگری و سلامت فعال خواهد بود. او گفت: 

استان اصفهان چندین موضوع مهم دیگر از جمله همکاری با 
دانشگاه‌های استان، حوزه صنعت، فناوری نوین، شهرک علمی 
و تحقیقاتی و شهرک سلامت با کادر و پزشکان متخصص دارد 
و در این راستا به دنبال پیداکردن جایگاه اصلی اصفهان در بعد 
جهانی است و راه‌اندازی کنسولگری عراق در اصفهان این فرایند 

را تسهیل خواهد کرد. استاندار اصفهان با اشاره به اینکه پیش‌ازاین 
رئیس کمیته زیر ساخت سفر اربعین در کشور بودم، بیان کرد: 
تجربه‌های بسیار خوبی برای برنامه اربعین با وزیر کشور عراق 
داشتیم و همکاری ما بسیار تنگاتنگ بود. مهدی جمالی‌نژاد اضافه 
کرد: همچنین در سال‌های گذشته سفرهای مشترک در مرزهای 

مختلف عراق و نیز جلسات مشترک مداوم بین استانداران مرزی 
در شهرهای مختلف داشتیم که این تجربه موفق ارتباط تنگاتنگ 
با استان‌های مرزی عراق را در اصفهان تکرار خواهیم کرد و نقش 
این سرکنسولگری بسیار پررنگ و این فاصله و مسافت قلب‌ها 

را نزدیک‌تر می‌کند.

 انتصاب ظریف غیرقانونی است
انتصاب  حکم  درباره  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس   
محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور تأکید کرد: 
باوجود راهکار قانونی و مؤثرتر شکایت به دیوان عدالت اداری، 
نیازی به پیگیری موضوع ذیل ماده ۲۳۴ آئین‌نامه داخلی نیست. 
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در جمع 
فعالان فرهنگی جریان انقلاب گفت: در موضوع انتصاب‌های 
غیرقانونی، حتماً به‌عنوان یک موضوع قانونی، خلاف قانون 
رخ‌داده است. او توضیح داد: در این موضوع، ما هیچ‌گونه تعللی 
انجام ندادیم؛ لایحه دوفوریتی )اصلاح قانون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس( به مجلس تقدیم شد که من 
هم به‌فوریت این لایحه رأی ندادم. هر کسی از دوستانم هم از 
من سؤال کرد، گفتم که رأی نمی‌دهم. در نهایت هم مجلس 
به‌فوریت آن رأی نداد. رئیس مجلس بیان کرد: در این باره دو 
نظر بین دوستان وجود دارد؛ یکی اینکه موضوع از طریق اعمال 
ماده ۲۳۴ دنبال شده و رئیس‌جمهور را به دادگاه معرفی کنیم؛ 
اما این کار چه خاصیتی دارد؟ آیا مطمئن هستیم که در صحن 
نمایندگان به اعمال ماده ۲۳۴ رأی می‌دهند، اگر این اتفاق 
نیفتد، چه خواهد شد یا اگر مجلس رأی داد و گزارش به قوه 
قضائیه ارجاع شد، آن زمان چه اتفاقی می‌افتد؟ او توضیح داد: 
به‌جای ایجاد چنین حاشیه‌هایی به سمت استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی رفتیم. قانون راه پیگیری از طریق دیوان عدالت اداری 
را تعیین کرده است؛ لذا از کمیسیون خواستیم به‌جای موضوع 
پیگیری اعمال ماده ۲۳۴، جهت‌گیری دیگری داشته باشید؛ 
یعنی ما به‌عنوان مجلس به دیوان عدالت اداری شکایت کرده 
تا آن را رسیدگی کرده و حکم صادر کند. قالیباف اضافه کرد: 
در چنین شرایطی بعضی از دوستان ما در مجلس، هنوز حرف 
از اعمال ماده ۲۳۴ می‌زنند آن هم در شرایطی که هنوز اعمال 
ماده ۲۳۴ در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصویب نشده و کمیسیون موضوع شکایت به دیوان عدالت 
اداری را تصویب کرده است. رئیس مجلس گفت: در بیرون 
هیچ‌کدام از آن دو سه‌نفری که این موضوع را پیگیری می‌کنند، 
حرفی از شکایت مجلس در دیوان عدالت اداری نمی‌زنند که 
چرا دیوان عدالت اداری خارج‌ازنوبت رسیدگی نمی‌کند. او در 
پایان بیان کرد: باید به این نکات توجه شود، البته شاید ضعف 
ما هم در اطلاع‌رسانی باشد؛ بنده در مصاحبه رسمی خطاب 
به آقای ظریف گفتم که آقای ظریف به دولت کمک کنید و 
باظرافت این صندلی را ترک کنید و بروید. گفتنی است؛ طبق 
ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس، »هرگاه حداقل ۱۰ نفر از 
نمایندگان و یا هرکدام از کمیسیون‌ها، عدم رعایت شئونات و 
نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط 
رئیس‌جمهور و یا وزیر و یا مسئولین دستگاه‌های زیرمجموعه 
آنان را اعلام نمایند، موضوع بلافاصله از طریق هیئت‌رئیسه 
جهت رسیدگی به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌گردد. کمیسیون 
حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز موضوع را رسیدگی و در صورت 
طریق  از  را  خود  گزارش  صریح،  اظهارنظر  با  بودن  وارد 
هیئت‌رئیسه به مجلس ارائه می‌دهد. چنانچه نظر مجلس بر 
تأیید گزارش باشد موضوع جهت رسیدگی به قوه قضائیه و 
سایر مراجع ذی‌صلاح ارسال می‌شود تا خارج‌ازنوبت و بدون 

تشریفات دادرسی رسیدگی نمایند.« 

 ضرورت تأمین زیرساخت‌ها 
برای ورود بانوان به ورزشگاه‌ها

 
اشاره  با  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
تأمین  گفت:  ورزشگاه‌ها  به  بانوان  ورود  دغدغه‌های  به 
زیرساخت‌های لازم در این حوزه ضروری است. به گزارش 
بانوان  امور  مشاوران  با  نشست  در  درویشی  ایوب  مهر، 
دستگاه‌های اجرایی استان، با تأکید بر اهمیت توجه به زنان 
به‌عنوان نیمی از جامعه اظهار کرد: این بخش از جامعه نباید 
در حوزه‌های مختلف نادیده گرفته شود. او با اشاره به تغییر 
سبک زندگی جوانان عنوان کرد: این تغییر نیازمند راهکارهای 
حاکمیتی برای حل مسائل فرهنگی است و در این راستا، 
برنامه‌ریزی واحد در حوزه بانوان بسیار اهمیت دارد. معاون 
سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان به اهمیت آموزش خانواده 
قبل، حین و بعد از ازدواج اشاره کرد و گفت: این آموزش‌ها باید 
به‌صورت جدی موردتوجه قرار گیرد؛ بررسی موانع فرهنگی و 
مذهبی در این زمینه و توانمندسازی بانوان در زمینه مهارت‌های 
زندگی و کسب‌وکار باید مدنظر باشد. او امکانات شهرداری‌ها 
برای آموزش در ابعاد مختلف را مورد اشاره قرارداد و عنوان 
کرد: این ظرفیت خوبی است که باید شناسایی و استفاده شود. 
درویشی با اشاره به دغدغه‌های ورود بانوان به ورزشگاه‌ها بیان 
کرد: تأمین زیرساخت‌های لازم در این حوزه ضروری است و 
باید مطابق با الزامات موجود در این باره تصمیم‌گیری شود. او 
همچنین به موانع اقتصادی موجود برای بانوان کارآفرین اشاره 

کرد و خواستار اتخاذ تسهیلات ویژه برای رفع این موانع شد.

 مقابله سامانه‌های موشکی تندر 
و مجید با پهپادهای مهاجم

 در ادامه رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش، با تهاجم 
انبوه هواگردها و ریز پرنده‌های دشمن فرضی به اماکن فردو و 
خنداب، سامانه‌های موشکی تندر، مجید و دوش پرتاب نیروی 

پدافند هوایی ارتش با اهداف حمله‌ور درگیر شدند.
 به گزارش ایمنا، با تهاجم انبوه انواع پهپادها و ریز پرنده‌های 
نیروی نارنجی به مناطق فردو و خنداب و انجام عملیات کشف 
و شناسایی توسط شبکه دیده‌بانی الکترواپتیک و بصری و 
حساسه‌های فعال و غیرفعال در اختیار نیروی پدافند هوایی 
ارتش، سامانه‌های تندر، مجید و دوش‌پرتاب با این اهداف 
درگیر و اهداف متخاصم را سرنگون کردند. عملکرد هماهنگ 
سامانه‌های موشکی تندر و مجید با استفاده از رادار بومی شهید 
جلیلوند باعث شد تا اهداف بدون سرنشین توسط این سامانه‌ها 
کشف و پس از رهگیری و شناسایی مورد اصابت قرار گیرند. 
در این بخش از رزمایش سامانه‌های پدافند هوایی دوش‌پرتابی 
نیروی پدافند هوایی با بهره‌گیری از موشک‌های میثاق ۳ مجهز 
به دوربین‌های دید در شب اهداف بدون سرنشین مهاجم را 

سرنگون کردند. 

 رونق سینماهای اصفهان؛ 
گامی مثبت برای ارتقای 

فرهنگ و هنر
ادامـه از صفحـه یک:‌ سـینما نه‌تنهـا ابـزاری برای 
سـرگرمی، بلکه وسـیله‌ای برای آموزش، آگاهی‌بخشـی 
تعـداد  افزایـش  انسـانی اسـت.  ارزش‌هـای  ترویـج  و 
سـینماهای اصفهـان گامـی مثبـت در جهـت توسـعه 
فرهنگـی و هنـری این شـهر اسـت و می‌توانـد تأثیرات 
گسـترده‌ای بر زندگـی اجتماعی و فرهنگی شـهروندان 
داشـته باشـد. ایـن رونـد، نشـانه‌ای از رشـد و پویایـی 
اصفهـان در عرصـه فرهنـگ و هنـر اسـت کـه بایـد با 
حمایت‌هـای بیشـتر ادامه یابـد و شهرسـتان‌های دیگر 
اسـتان به‌ویـژه شهرسـتان‌هایی کـه از داشـتن سـینما 

محـروم هسـتند را نیـز در بربگیرد.

 

 کاهش چشمگیر مصرف انرژی 
در اصفهان

 مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: مصرف برق 
به میزان ۶۰ مگاوات و مصرف گاز ۲ و نیم‌میلیون مترمکعب 
طی روز گذشته با اعمال محدودیت فعالیت مشترکین اداری 
آموزشی کاهش یافت. به گزارش تسنیم، منصور شیشه‌فروش 
از تداوم انجام بازرسی‌های مشترک تیم‌های فنی شرکت‌های 
گاز و توزیع برق از وضعیت مصارف انرژی در ادارات و صنوف 
و ابلاغ اخطار و قطع موقت گاز مشترک اداری و صنفی خبر داد 
و گفت: از ابتدای پاییز تاکنون برق موقت ۳۵۰ مشترک اداری 
که الزامات مدیریت مصرف را رعایت نکرده بودند، قطع شده 
و گاز ۴۰ ساختمان اداری که نسبت به انجام دستورالعمل‌های 
مدیریت مصرف اقدام نکردند، قطع شده است. او افزود، به‌منظور 
پایداری گاز خانگی شرکت گاز استان مطابق با مصوبات ملی 
نسبت به قطع گاز ۱۰۵ استخر شنا تعداد ۶۴۲۰ باغ ویلا و تعداد 
۲۸۰ سیستم گرمایشی در فضاهای باز و نیز ۲۰۰ واحد تولید آجر 
در سطح استان اقدام کرده است. مدیرکل مدیریت بحران استان 
اصفهان بیان کرد: همچنین از ابتدای سال تاکنون بیش از یک 
هزار دستگاه ماینر غیرمجاز در حوزه فعالیت شرکت‌های توزیع 
برق استان اصفهان و شهرستان کشف و برخورد قانونی با عوامل 
ذی‌ربط به‌عمل‌آمده است. او تصریح کرد: باتوجه‌به پیش‌بینی 
کاهش محسوس دما و استقرار سامانه‌های سرد جوی تا اطلاع 
ثانوی محدودیت‌های مصرف انرژی مطابق با مصوبات ملی 
برقرار است و ضرورت دارد تمامی مشترکین نسبت به رعایت 
دمای ۱۸ درجه در فضاهای ساختمان کاهش ۲ درجه دما و 
کاهش مصارف برق همچنان همکاری کنند. شیشه‌فروش 
خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام هواشناسی و با عبور موج ناپایدار 
بارشی از غرب استان از امشب و اوایل صبح فردا بارش‌های 
پراکنده و ضعیفی از باران و برف در مناطق غرب، نیمه شمالی 
استان و تا حدودی مناطق مرکزی پیش‌بینی‌شده که همراه با مه 

و کاهش میدان دید است. 

 سهم سه‌درصدی بخش 
کشاورزی از صندوق توسعه ملی

 سه درصد از سهم دولت در صندوق توسعه ملی به توسعه 
فعالیت‌های بخش کشاورزی اختصاص می‌یابد.

 به گزارش صداوسیما، نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی آب و 
منابع طبیعی در همایش صنعت غذایی در اصفهان با بیان اینکه 
چند مصوبه برای حمایت از بخش کشاورزی به‌منظور توسعه 
صنایع تبدیلی در بودجه سال آینده پیش‌بینی‌شده است، گفت: 
قرار است ۳ درصد از سهم دولت در صندوق توسعه ملی به 
سرمایه‌گذاری و توسعه‌بخش کشاورزی اختصاص یابد. پیمان 
فلسفی با اشاره به اختصاص سقف ۵۰ هزار میلیارد تومان از محل 
مولدسازی و فروش اموال دولت به‌منظور اجرای فعالیت‌های 
کشاورزی افزود: از این میزان ۸۰ درصد اعتبارات به صندوق‌های 
حمایت توسعه‌بخش کشاورزی و ۲۰ درصد برای افزایش سرمایه 
بانک کشاورزی اختصاص یابد. او از اختصاص ۱۱ و نیم میلیارد 
دلار ارز برای واردات نهاده‌های دارو و کشاورزی نیز خبر داد و 
گفت: یک درصد عوارض واردات از این محل به‌عنوان عوارض 
برای حمایت از تولیدات بخش کشاورزی اختصاص خواهد یافت. 
در این همایش از صادرکنندگان کارشناسان فنی و پیشکسوتان 

برتر فعال حوزه صنعت غذایی استان اصفهان تجلیل شد.

آبرسانی به نهضت ملی مسکن 
هرند و اژیه در دستور کار است

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه خدمت‌ به 
مردم زحمت‌کش مناطق کویری شرق استان را وظیفه خود 
می‌دانیم، گفت: آبرسانی به نهضت ملی مسکن شهرهای هرند 
و اژیه در دستور کار است. به گزارش مهر، ناصر اکبری اظهار 
کرد: منطقه شرق استان اصفهان از لحاظ منابع آبی، شرایط 
سختی دارد اما خدمت‌رسانی به مردم زحمت‌کش این منطقه 
را وظیفه خود می‌دانیم.  او بر آبرسانی به نهضت ملی مسکن 
شهرهای هرند و اژیه تاکید کرد و گفت: تاکنون شرکت آب 
و فاضلاب اســتان اصفهان ۷۸۰۰ متر لوله با قطرهای ۹۰، 
۱۲۰، ۱۶۰ و ۲۰۰ میلی‌متر برای اجرای این طرح تهیه کرده 
و اجرای آن را در دستور کار قرار داده است. مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان، آبرســانی به دامگاه‌های این شهرستان را از 
برنامه‌های این شرکت برشمرد و بر تخصیص انشعاب آب به 
واحدهای دامداری با فاصله کم‌تر از ۱۰۰ متر تا خط اصلی و 
افزایش ظرفیت آبرسانی به این مجموعه‌ها تاکید کرد. اکبری 
همچنین از تسهیل آبرسانی به ۲۰۰ واحد کارگاهی روستای 
شاطور و پیش‌بینی احداث مخزن یک‌هزار متر مکعبی در این 
منطقه از شهرستان هرند خبر داد و با اشاره به این که تأمین 
منابع مالی مورد نیاز برای احداث مخزن ذخیره آب روســتای 
پاجیک‌آباد توسط آبفای استان انجام می‌گیرد بر اصلاح شبکه 

آب روستاهای شهرستان هرند تاکید کرد.

سرمقاله

خبـــر

خبــر

هیئت‌امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد پیشنهاد، این 
صندوق برای ایفای نقش در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های 
انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی ویژه‌ای مطرح شود و 
راهکارهای اجرایی آن بر اســاس قوانین و مقررات موجود 
تدوین و جهت تصویب به جلســه بعــدی هیئت‌امنا ارائه 
گردد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی ریاســت‌جمهوری 
نخستین نشست هیئت‌امنای صندوق توسعه ملی در دولت 
چهاردهم به ریاست دکتر مسعود پزشکیان برگزار و علاوه 
بر ارائه و بررسی گزارش عملکرد صندوق و تصویب بودجه 
سال ۱۴۰۴، مقرر شد پیشنهاد ارائه شده برای ایفای نقش 
این صندوق در حــوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و 
توسعه کشــور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و 
راهکارهای اجرایی آن بر اســاس قوانین و مقررات موجود 
تدوین و جهت تصویب به جلســه بعــدی هیئت‌امنا ارائه 
شــود. بر اساس این پیشــنهاد صندوق توسعه ملی اعلام 
آمادگی کرده تا بر اســاس شــیوه خاص طراحی شده از 
سوی کارشناســان این صندوق، در تأمین مالی اقدامات و 
پروژه‌های موردنیاز برای رفع ناترازی انرژی، در کنار بخش 
خصوصی مشارکت کند. باتوجه‌به محدودیت‌های موجود در 

اساســنامه صندوق توسعه ملی برای مداخله مالی مستقیم 
این نهاد در عرصه اقتصادی کشــور، در جلسه امروز مقرر 
شد پیشنهاد مطرح شده، در کارگروهی ویژه با حضور همه 
اعضای هیئت‌امنا از قوای ســه‌گانه مطــرح و راهکارهای 
اجرایی که ناقض قوانین و مقررات موجود نباشــد، تهیه و 
ارائه شــود. همچنین باتوجه‌به محدودیت زمانی تأکید شد 

کــه راهکارهای اجرایی مذکور نهایتاً تا ۲ هفته آینده تهیه 
و در جلســه بعدی هیئت‌امنای صندوق بررسی و تصویب 
شود. پزشــکیان در این جلسه با اشــاره به آمارهای ارائه 
شــده مبنی بر زیان حداقل ۱۷۵ هزار میلیاردتومانی بخش 
خصوصی در ۹ماهه ابتدایی سالی که به نام »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نام‌گذاری شده از محل ناترازی‌های انرژی، 

اظهار داشت: از همان آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم 
به‌طورجدی به دنبال رفع ناترازی‌های انرژی هستیم، اما تا 
امروز از هر راهی که خواســتیم اقدام کنیم، با یک مشکل 
دیگر مواجه شــده‌ایم. رئیس‌جمهور افــزود: بنده به‌عنوان 
رئیس دولت باید در برابر مردم و بخش خصوصی نســبت 
به این مشکلات پاسخگو باشم، لذا باتوجه‌به اینکه احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی ســریع‌ترین، مؤثرترین و به‌نوعی 
به‌صرفه‌ترین راهکار موجود در این زمینه است، تأکید دارم 
که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این تلف شــود و باید 
هر چه سریع‌تر راهکارهای اجرایی را در این زمینه تصویب 
و عملیاتی کنیم. پزشــکیان تصریح کرد: اینکه ما منابعی 
داشته باشیم، اما به دلیل عدم پیش‌بینی راهکارهای اجرایی 
نتوانیم از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده کنیم، 
منطقی نیست؛ لذا بنده اولًا همه تلاش خود را خواهم کرد 
تا هر چه ســریع‌تر بتوانیم در این زمینه راهکاری اجرایی و 
منطبق بر قوانین و مصالح و منافع کشــور طراحی کنیم و 
دوما تعهد می‌دهم که همه توان خود را برای پیشگیری از 
هر گونه اتلاف منابع یا وقوع تخلف و فســاد در هزینه‌کرد 

منابع مصوب برای این منظور به کار بگیرم.

 بررسی نقش صندوق توسعه ملی در رفع ناترازی‌های انرژی

پرهیز از دولتی شدن مراسم سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی

 ضرورت ساماندهی آشفتگی موجود در نظام قانون‌گذاری کشور

 معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه مشترک معاونین اول 
سران قوا که برای برنامه‌ریزی جهت مراسم سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار شد، گفت: مردم، صاحبان اصلی انقلاب 
هستند و باید به‌شدت از دولتی شدن مراسم سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی پرهیز شود.
 به گزارش ایسنا، در این جلسه که در دفتر معاون اول 
رئیس‌جمهور با حضور حجت‌الاسلام خلیلی، معاون اول قوه 
قضاییه و حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس اول مجلس دوازدهم برگزار 
شد، عارف گفت: برگزاری این نشست، پیام معناداری در بطن 
خود دارد و آن هم این است که برگزاری باشکوه ایام‌الله دهه 
فجر به حدی برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران سه 
برگزار  این سطح  در  آن جلسه‌ای  بهتر  برگزاری  برای  قوه 
کرده‌اند و نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی، مدیریت 
ستاد برگزاری این حماسه بزرگ انقلاب اسلامی را بر عهده 
دارد. او افزود: در این جلسه در کنار هم جمع شده‌ایم تا ببینیم 
برای ایجاد امکان مشارکت بهتر مردم چه می‌توان کرد، اما باید 
به‌شدت از »دولتی شدن« این اجتماع بزرگ مردمی دوری 
کنیم و بزرگداشت این ایام مانند همه سال‌های گذشته باید 
تنها با حضور خود مردم و به‌صورت خودجوش صورت گیرد تا 
دشمن بیشتر از گذشته بفهمد که مردم ما و میزان علاقه‌شان 
به‌نظام جمهوری اسلامی را به‌درستی نشناخته است. معاون 

اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تشکر از حضور معاونان اول 
سران قوا گفت: باید برای مردم تبیین کنیم که امروز، نظام 
با گذشته  ما  اکنون شرایط  و  است  قدرت  اوج  در  اسلامی 
قابل‌مقایسه نیست، در ابتدای جنگ ما با برنو به جنگ دشمن 
می‌رفتیم؛ اما امروز در بهترین شرایط هستیم و این تنها به 
لطف حضور مردم است. عارف با اشاره به اهمیت حضور مردم 
در مراسم بزرگداشت این ایام‌الله گفت: باید ببینیم امام علی 
)ع( موضعش نسبت به حضور مردم چیست و ما نیز به همان 
نسبت مردم را به مشارکت دعوت کنیم، این واقعیتی است که 
در انتخابات گذشته ۵۰ درصد مردم آگاهانه پای صندوق‌های 
رأی نیامدند، این در حالی است که مردم ما اعتقاد و دلبستگی 
زیادی با ائمه، اسلام و نظام اسلامی دارند و هنر ما و راهبرد 
ما باید این باشد که افراد بیشتری از جامعه را جذب کنیم و این 
ایام فرصت مناسبی برای جذب بیشتر مردم است. عارف افزود: 
خط‌قرمز نظام ما، دوری از مردم است و جذب بیشتر مردم، 
کاری شدنی است و برگزاری این نشست، پیام روشنی برای 
اتحاد و وفاق است. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ما 
شعار وفاق را قبول داریم و این شعار، شعار نظام ماست و همه 
باید بدانند که سه قوه با هم هستند و وفاق رمز پیروزی انقلاب 
اسلامی ماست. او در ادامه گفت: امور اجرایی برگزاری مراسم 
بر عهده ستادی است که تحت‌نظر نایب‌رئیس اول مجلس 

فعالیت می‌کند و ما با هماهنگی با ستاد فعالیت خواهیم کرد و 
هرگز کسی در دولت نباید مستقل از ستاد فعالیت کند.

ÁÁ نایب‌رئیس مجلــس دوازدهم: رئیس مردم 
نیستیم

 در این جلسه حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس دوازدهم، نیز 
گفت: دشمن تصور می‌کند که با بزرگ‌نمایی و برجسته‌سازی 
مشکلات اقتصادی و مسائل منطقه، می‌تواند در جامعه ما ترس 
و هراس ایجاد کرده و مردم را ناامید کند، اما مردم ایران، امسال 
با حضور یکپارچه در راهپیمایی ۲۲ بهمن، حماسه‌ای بزرگ 
را خلق خواهند کرد و ما امروز به نمایندگی از قوای سه‌گانه 
در کنار هم جمع شده‌ایم تا خیال خام دشمن را باطل کرده 
و امکان مشارکت گسترده مردم را فراهم کنیم. حاجی‌بابایی 
افزود: البته نکته بسیار مهمی که باید به آن توجه داشته باشیم 
این است که ما رئیس مردم نیستیم که به مردم بگوییم به 

راهپیمایی بیایند؛ بلکه ما تنها تلاش می‌کنیم شرایطی را فراهم 
کنیم که مردم راحت‌تر در این اجتماع بزرگ که انقلابی و 
مردمی است شرکت کنند و این حضور، پیام امیدوارکننده‌ای 
به‌تمامی مردم جامعه خواهد داد. در این نشست، معاون اول 
قوه قضاییه نیز با بیان آنکه باید با روش‌های جدید و به‌روز، 
امکان مشارکت بیشتر مردم را در این راهپیمایی بزرگ فراهم 
کنیم گفت: باید مزاج مردم را موردنظر قرار دهیم و سخنی 
نگوییم که از آن، اختلاف و تلخی حاصل شود. در این جلسه 
ضیاء هاشمی، معاون اجتماعی معاون اول رئیس‌جمهور، نیز با 
بیان آنکه مردم ما علاوه بر تعلقات مذهبی و انقلابی، نسبت 
به ۲۲ بهمن عرق ملی دارند گفت: باید پیام وفاق ملی را که 
مهم‌ترین شعار رئیس‌جمهور است در چنین ایامی به مردم و 
خصوصاً نخبگان جامعه منتقل کنیم، باید فضایی را فراهم کنیم 

که جامعه احساس کند وفاق ملی برای ما بسیار مهم است.

 حجت‌الاسلام مجید انصاری با اشاره به‌ضرورت تدوین 
و اجرای سیاست‌های کلی قانون‌گذاری گفت: پیش‌نویس 
دستگاه‌های  که  است  تدوین  حال  در  دولت  در  لایحه‌ای 
قانون‌گذار در حوزه‌های مختلف را به رعایت سیاست‌های کلی 

در حوزه قانون‌گذاری ملزم کند.
 به گزارش صداوسیما، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در 
نخستین جلسه مجمع عالی مشورتی معاونت حقوقی در دولت 
چهاردهم که با حضور مدیران معاونت و اساتید برجسته حقوق 
در معاونت حقوقی برگزار شد، با بیان اینکه خوشبختانه فضای 
کلی دولت چهاردهم در خصوص اهتمام و احترام به نظرات 
حقوقی مثبت است، گفت: توجه به حقوق و ضوابط آن‌قدر مهم 
است که انبیا آمده‌اند تا جامعه به‌سوی ضوابط و چارچوب‌های 
قانونی حرکت و در پایبندی با آنها رفتار کند. این اهتمام و احترام 
به دلیل روحیات آقای پزشکیان و شعارهای قانون‌گرایی و 
نخبه‌گرایی رئیس‌جمهور و تکیه به نظرات کارشناسی از سوی 
ایشان و بخشی نیز مبتنی بر تجربه گذشته دستگاه‌ها مبنی بر 

لزوم تقویت واحدهای حقوقی است. حجت‌الاسلام انصاری با 
اعلام طرح تفکیک معاونت حقوقی و مجلس در دستگاه‌های 
دولتی گفت: نوع کارکرد و تلاش‌های معاونت‌های مجلس 
که متأثر از فعالیت‌های نمایندگان مجلس و مطالبات آنهاست، 
وضعیتی پدید آورده که ضرورت دارد معاونت حقوقی از معاونت 
پارلمانی مستقل شود. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با انتقاد از 
تنزل جایگاه واحدهای حقوقی در دستگاه‌های دولتی خاطرنشان 
کرد: تنزل جایگاه واحدهای حقوقی در سال‌های گذشته، باعث 
شده است که توجه به ابعاد حقوقی تصمیمات در دستگاه‌های 
دولتی و اجرایی کاهش‌یافته و مشکلاتی ایجاد شود؛ برخی 
دعاوی و پرونده‌های قضایی ناشی از ضعف متون قراردادهای 
ماست. این مشکل را در قالب گزارشی کلی در دولت مطرح 
و ضرورت تقویت جایگاه واحدهای حقوقی را در دستگاه‌های 
دولتی و وزارتخانه‌ها تبیین کردیم. معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
تصریح کرد: لازم است در وزارتخانه‌ها در سطح معاونت وزیر 
یک بخش حقوقی تشکیل شود و با تأیید معاونت حقوقی 

افرادی با تحصیلات حقوقی و حقوق تخصصی آن مجموعه، 
در رأس این بخش قرار گیرند. حجت‌الاسلام انصاری با اشاره 
به لزوم تدوین و اجرای سیاست‌های کلی قانون‌گذاری گفت: 
هم اکنون با مراجع و مراکز قانون‌گذار متعددی مواجهیم که باید 

ساماندهی شوند. این وضعیت موجب آشفتگی و ضعف مفرط 
در نظام قانون‌گذاری کشور شده، بنابراین پیش‌نویس لایحه‌ای 
در دولت با هماهنگی واحدهای مرتبط سایر قوا در حال تدوین 
است که تمامی دستگاه‌های قانون‌گذار در حوزه‌های مختلف 
قانون‌گذاری ملزم  را به رعایت سیاست‌های کلی در حوزه 
کند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در بخشی دیگر از سخنانش 
با تأکید بر لزوم برطرف‌کردن خلاء‌های قانونی در حوزه‌های 
نوپدید افزود: برخی حوزه‌های جدید نیاز به قوانین جدید دارند 
که در این زمینه نیز معاونت حقوقی تلاش‌هایی را آغاز کرده 
باتوجه‌به چشم‌انداز  هم  بین‌المللی  زمینه خدمات  در  است. 
تعاملات بین‌المللی و شرایط منطقه، پیش‌بینی ما این است که 
در آینده کارزارهای حقوقی سنگینی را خواهیم داشت و لازم 
است دستگاه‌های داخلی معاونت‌های حقوقی خود را آماده این 
کارزارها کنند. پیش از سخنان حجت‌الاسلام انصاری، تعدادی 
درباره  را  دیدگاه‌های خود  عالی مشورت  اعضای مجمع  از 

مسائل مختلف حقوقی بیان کردند.


